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Edirne Valisi Yunus Sezer, 
kent merkezindeki tarihi doku-
yu korumak amacıyla başlatı-
lan sokak sağlıklaştırma proje-
sinde çalışmaların sürdüğünü 
söyledi. 

Vali Sezer, gazetecilere yap-
tığı açıklamada, Kültür ve Tu-
rizm Bakanlığı ile Edirne Valili-
ğince kentin merkez caddesi 
olan Saraçlar Caddesi'nde ör-
nek bir proje başlatıldığını ifa-
de etti. 

Yapılan çalışmaların kente 
değer katacağını belirten Sezer, 
şunları kaydetti: 

"Saraçlar Caddesi'ndeki 
proje başladı ve hızla devam 
ediyor. Projenin devamında 
Balık Pazarı ve Çilingirler cad-

deleri de restore edilecek. Ka-
leiçi'ndeki sokaklarımız dahil 
olmak üzere bu proje kapsa-
mında restore edeceğiz. Diğer 
taraftan Terziler Çarşısı'nın da 
restorasyonu olacak. Şubat 
ayında orasının ihalesi yapıla-

cak. Saraçlar Caddesi'ndeki 
çalışmayı 6 ay içerisinde inşal-
lah bitireceğiz. Belki 6 ay bile 
sürmeyebilir, çok hızlı şekilde 
yapılıyor." 
İKİ YAPI YENİLENDİ 
Tarihi dokunun korunması 

amacıyla Vali Sezer'in talima-
tıyla "şehrin kalbi" konumun-
daki trafiğe kapalı cadde Sa-
raçlar'da geçen yıl ekim ayı ba-
şında sağlıklaştırma çalışmaları 
başlatılmıştı. 

Kültür ve Turizm Bakanlığı 
ile Edirne Valiliğince yürütülen 
proje kapsamında belirlenen 
iki örnek yapının yenilenmesi 
tamamlandı. 

Cadde girişinde yer alan iki 
dükkanın cepheleri tarihi do-
kuya uygun olarak yenilendi. 

Dükkanlarda projeye uy-
gun olmayan klima, anten ve 
tente gibi eklemeler söküldü, 
pencere ve kapı doğramaları 
yenilenip cephe bütünlüğünü 
sağlayacak çalışmalar gerçek-
leştirildi. 

Çalışma kapsamında yakla-
şık 750 metre uzunluğundaki 
caddenin iki kanadında bulu-
nan 129'u tescilli toplam 233 
yapı tarihi dokuya uygun ola-
rak düzenlenecek. (aa) 

Saraçlar 6 ayda tamamlanacak
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Otel yangınından etkilenenlere destek
Aile ve Sosyal Hizmetler 

Bakanı Mahinur Özdemir Gök-
taş, Bolu Kartalkaya'da bir 
otelde çıkan yangının ardından 
42 personelden oluşan 13 psi-
kososyal destek ekibini, bölge-
ye ve hastanelere yönlendir-
diklerini belirterek, "Ekiplerimiz 

şu ana kadar yangından etkile-
nen 155 kişiyle görüştü, saha-
da çalışmalar devam ediyor." 
ifadelerini kullandı. 

Göktaş, yaptığı yazılı açık-
lamada Kartalkaya'da meyda-
na gelen yangının herkesi de-
rinden üzdüğünü belirterek, 

hayatını kaybedenlere Al-
lah'tan rahmet, yaralılara acil 
şifalar diledi. 

 Bakanlığın psikososyal 
destekleriyle yangından etkile-
nen vatandaşların yanlarında 
olacaklarını belirten Göktaş, 
"Bakanlığımıza bağlı 42 perso-
nelden oluşan 13 psikososyal 
destek ekibimizi, yangından et-
kilenen vatandaşlarımıza des-
tek vermek, ihtiyaçlarını ve hiz-
met modellerini belirlemek 
üzere yangın bölgesine ve has-
tanelere yönlendirdik. Ekipleri-
miz şu ana kadar yangından 
etkilenen 155 kişiyle görüştü. 
Sahada vatandaşlarımıza des-
tek olmak için çalışmalarımızı 
sürdüreceğiz." dedi. 

Haber Merkezi

Bir aile yok oldu
Bolu Kartalkaya Kayak Merkezi'ndeki Grand Kartal Otel'de 

çıkan yangında Keşanlı iş insanı Şaban Filiz’in kızı Burcu Gün-
gör, damadı Kıvanç Güngör ve çocukları Pelin ile Kerem haya-
tını kaybetti.  

Bolu Kartalkaya Kayak Merkezi’nde bulunan Grand Kartal 
Otel’de 76 kişinin ölümüne neden olan yangının ateşi Edir-
ne’nin Keşan ilçesine düştü. Keşanlı iş insanı Kimpaz Yönetim 
Kurulu Başkanı Şaban Filiz’in kızı Burcu Güngör, eşi Kıvanç 
Güngör ve çocukları Pelin ile Kerem yangında yaşamını yitirdi. 
Acı haber Keşan’ı yasa boğdu.  

Öte yandan yangında hayatını kaybeden Pelin Güngör’ün 
öğrencisi olduğu İstanbul Erkek Liseliler Eğitim Vakfı (İELEV) 
Okulları, taziye mesajı yayımlayarak üzüntülerini dile getirdi. 

Haber Seyide Esen

Edirne'de yasa dışı yollarla yurda girdiği belirlenen 16 dü-
zensiz göçmen yakalandı. Güvenlik güçleri, düzensiz göçün ön-
lenmesine yönelik kent genelindeki denetim ve kontrollerini sür-
dürdü. Ekipler, yaptıkları çalışmalarda Afganistan ve Pakistan 
uyruklu 16 düzensiz göçmeni yakaladı. Düzensiz göçmenler, iş-
lemlerinin ardından İl Göç İdaresi Müdürlüğüne teslim edildi. 
(aa)

16 düzensiz göçmen yakalandı



ALİYE ÖZDİL vefat etti. 
Yıldırım Hacı Sarraf Mahallesi sakinlerinden 

Selçuk Özdil’in annesi, 62 yaşındaki Aliye Özdil 
vefat etti. 

Cenazesi Çarşamba günü Yıldırım Akmes-
cid Camii’nde ikindi vakti kılınan cenaze na-
mazının ardından Bademlik Mezarlığı’na defnedildi. 
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ARAMIZDAN AYRILANLAR

Tilki boyundan büyük yılanı avladı

Edirne’de tilkinin yılan av-
ladığı anlar saniye saniye cep 
telefonuna kaydedildi. Ocak 
ayında kış uykusunda olması 

gereken yılanın doğada görül-
mesi ise şaşkınlık yarattı.  

Değirmenyeni-Avarız köy 
yolunda bir sürücü tilkinin yı-
lan avlama anına dakika daki-
ka tanıklık etti. Gece yolun or-
tasında duran yılan, tilkinin 
hedefine takıldı. Tilki kısa sü-

ren mücadelesi sonrası yılanı 
yakalamayı başardı. Yolun or-
tasında duran yılanı ağızıyla 
yakalayan tilki daha sonra ka-

yıplara karıştı. Ocak ayında 
kış uykusunda olması gereken 
yılanın, kentte hava sıcaklığı-
nın mevsim normalleri üzerin-
de seyretmesinden dolayı gö-
rüldüğü tahmin ediliyor.  

Haber Ergin Yıldız 

Tekirdağ'da gözaltına alındıktan sonra sevk edildiği adliye-
den kaçan zanlı jandarma ekiplerince yakalandı. Çorlu İlçe Jan-
darma Komutanlığı ve Jandarma Suç Araştırma Timi (JASAT) 
ekipleri, Çorlu Adliyesine sevk edildikten sonra kaçan şüpheli-
nin yakalanması için çalışma başlattı. 

Ekiplerin yaptığı çalışma sonucu zanlı Ç.B'nin saklandığı ad-
res tespit edildi. 

Jandarma ekiplerince düzenlenen operasyonda yakalanan 
şüphelinin işlemleri sürüyor. (aa)

GAZETESÝ

Geçtiğimiz günlerde Edir-
ne’nin Cumhuriyet Mahalle-
sinde bir kadının sokak köpek-
lerinin saldırısına maruz kal-
masıyla “Sokak Köpekleri ” 
konusu tekrar gündeme otur-
du. Nedense bizim birçok so-
runumuz bir müddet konuşu-
luyor ama konu ile ilgili bir çö-
züm üretmeden gündemden 
kalkıyor, ta ki o konuda yeni 
bir olay meydana gelene ka-
dar! 

Yöneticilik plan, program, 
takip ve intaç (sonuçlandırma) 
işidir. Bunlar gereği gibi takip 
edilip zamanında yapılmazsa 
hiçbir işte netice alınamaz. 

Sokak köpekleri konusun-
da 20 Temmuz 2024 tarihli 
“Edirne Haber” gazetesinde 
yayınlanan “Ülkemiz ve Biz” 
adlı Platform, sokak hayvanla-
rı için hazırlanan “30 çözüm 
önerisi” kampanyasıyla sahip-
siz hayvanlara dair kalıcı ve 
sürdürülebilir çözümler sun-
muştu. Bu önerilerin hayata 
geçirilmesiyle sokak hayvanla-
rının daha iyi koşullarda yaşa-
malarını sağlamayı ve toplum-
da hayvanlara karşı olumlu bir 
farkındalık oluşturmayı amaç-
ladıkları belirtilmişti.                                                                                                                                          

Aradan yaklaşık altı ay 
geçti. Peki, ne oldu, bu konu-
da ne gibi çalışmalar yapıldı? 
Bu hayvanlar zaman zaman 
ve de gece geç saatlerde bil-
hassa çarşı ve merkezi mahal-
lerde cadde-sokak aralarında 
gruplar halinde geziyor, boğu-
şuyor, avlıyor ve insanları ra-
hatsız ediyorlar. Sabah erken 
saatlerde sokak köpeklerinden 
çekindiklerinden dolayı Ca-
mi’ye sabah namazına gide-
meyenler bile var! 

Genelde ülkemizin, özelde 

Edirne’mizin çözülmesi gere-
ken önemli sorunlarından biri-
si “Sokak Köpekleri” konu-
sunda Saadet Partisi, geçtiği-
miz günlerde, “hayvan hakla-
rına riayet edilerek şehirleri in-
sanlar için güvenilir bir hâle 
getirmek mümkündür” diye-
rek bunun için mecliste ve pek 
çok platformda çözüm öneri-
leri dile getirdi. Başta Beledi-
yeler olmak üzere ilgili kurum-
lar bu konuyu ele alıp bir an 
önce gerek “Ülkemiz ve Biz” 
adlı kuruluşun, gerekse olabi-
lecek daha başka teklifler alı-
narak “acil” bir planlama ya-
pılmalı. Bu sorun, ancak bu 
şekilde çözülür. Aksi halde her 
geçen gün sorun giderek bü-
yür! Bizim medeniyet değerle-
rimizde her canlıya sahip çık-
ma, yaşamları için katkıda bu-
lunma görevi vardır. Bunlar 
unutulmamalı! Tarihte köpek-
lerle ilgili pek çok olaylar ya-
şanmıştır!  Mesela;                                                               

Osmanlının son döne-
mi'nde yaşanan “Hayırsız 
Ada Sürgünü”!                                                                                        

Hayırsız Ada Sürgünü, 
1910 yılında İstanbul'da yaşa-
yan 80 binden fazla sokak kö-
peğinin toplu bir şekilde İstan-
bul açıklarında bulunan Sivri 
ada'ya gönderilmesi olayıdır. 
Adaya bırakılan köpeklerin ta-
mamı açlıktan veya birbirlerini 
yiyerek ölmüştür!                                                                                                                            

Köpeklerin adaya sürülme-
sinden iki yıl sonra Marmara 
Denizi'nde büyük bir deprem 
meydana gelmiş ve çıkan Bal-
kan Savaşları neticesinde bü-
yük bir toprak kaybı olmuştur! 
Pagan inançlarında olan do-
ğal afetleri bir olayla ilişkilen-
dirmeye benzer şekilde, bazı 
insanlar yaşanan felaketleri 

adada ölen "köpeklerin laneti" 
olarak yorumladıkları için bu 
olayı Hayırsız ada sürgünü 
olarak isimlendirmiştir.                                                   

Avrupa'daki ülkelerde kö-
pekleri toplayarak "köpeksiz 
sokaklar" oluşturmalarını ör-
nek alan 2. Mahmut hüküme-
ti aynı uygulamayı İstanbul'da 
da faaliyete geçirme konusun-
da karar verir. İstanbul'da ge-
ce saatlerinde gezen bir İngiliz 
vatandaşının sokak köpekleri 
tarafından saldırıya uğraması 
sonucunda İngiltere Hüküme-
tinden ültimatom alan 2. 
Mahmut yönetimi, aniden çı-
kartmış olduğu kararla kentte-
ki bütün köpeklerin Sivria-
da'ya sürgün edilmesini emre-
der. Halkın, köpeklerin gönde-
rilmesine tepki göstermesi so-
nucunda üzerlerinde kamuo-
yu baskısı olan Hükümet, ver-
miş olduğu kararla köpeklerin 
tekrardan şehre geri getirilme-
sini emretmiştir.                                                                                                                                    

Öyle derler; “Yarını iyi-
leştirmenin tek yolu bugün ne-
yi yanlış yaptığını bilmektir.”                                                             

Hayvanlara hiçbir şekilde 
zarar verme, zulmetme hakkı-
mız yok!  Allah (cc) biz insan-
ları en güzel bir şekilde yarat-
mış ve tüm yaratılanları insa-
nın hizmetine vermiştir. İnsan-
lar olarak bizim görevimiz, za-
rar-ziyan vermeden onların da 
yaşamlarını sağlamada yar-
dımcı olmaktır. Bunun için ya-
pılacak olan, Belediye’nin şe-
hir dışında müsait bir yerde 
barınak yaparak sokak köpek-
lerini barınakta toplamasıdır. 
Şehrimizde pek çok Gastrono-
mi ve kasap esnafı mevcut! 
Bunların çöpe attıkları artıklar 
ile dahi bu hayvanlar beslene-
bilir! Ama bunun için gerekli 
araç ile personel görevlendir-
mek gerekir! Zaten Belediye-
mizde daha nice işlere yetecek 
personel sayısı mevcut!                                                                                                  

Geçtiğimiz günlerde ma-
halli basında konu ile ilgili yer 
alan haberde, Edirne Beledi-
yesi Veteriner İşleri Müdürlüğü 
1. Murat Mahallesinde sokak 
hayvanlarını toplattığını yaz-
mıştı. Bu güzel bir başlangıç. 
İnşallah devamı gelir de Edir-
ne’de Sokak Köpekleri soru-
numuz kısa zamanda çözül-
müş olur.                                                                                                               

Dostça kalın…

Sokak Köpekleri !

Edirne'de, geçen yıl yapılan su ürünleri de-
netimlerinde 2 milyon 42 bin 137 lira idari pa-
ra cezası kesildi. İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 
ekipleri, 2024 yılında 2 bin 337 su ürünü dene-
timi gerçekleştirdi. 

Yapılan denetimlerde kaçak ve satışı yasak 
olduğu tespit edilen 31 ton 716 kilogram su 
ürününe el konuldu, şüphelilere 2 milyon 42 
bin 137 lira idari para cezası uygulandı. Su 
Ürünleri Kanununa aykırı yasadışı faaliyette bu-
lunan 29 araca da el konulurken 6 araç kamu-
ya kazandırıldı. (aa)

2 milyon lira para cezası kesildi

Adliyeden kaçtı!
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Hazırlanan kâğıt hamuru 
bir tekne içinde sulandırılır. İç 
tutkallayıcı olarak bitki kökle-
rinden elde edilen ve “neri” 
adı verilen madde katılıp iyice 
karıştırılır. İnce bambu tellerin-
den yapılmış sığ bir elek kâğıt 
hamuruna daldırılıp kaldırılır, 
su süzülür ve elek üzerinde kâ-
ğıt tabakası oluşur. Oluşan kâ-
ğıt tabakaları süzgeçten alına-
rak bir tahta üzerine yığılır. Er-
tesi günü üzerine ikinci bir tah-
ta konulup preslenerek fazla 
suyu giderilir. Yaş kâğıt tabaka-
ları eğimli bir kurutma tahtası 
üzerine fırça ile yapıştırılarak 
güneşte kurutulur. Kuruyan kâ-
ğıtların kenarları kesilerek dü-
zeltilir ve yüzeyleri perdahlanır. 
Kuruyan ve yüzeyi perdahla-
nan kâğıtlar satış için paketle-
nir. 

 
İSLAM DÜNYASINDA KÂ-

ĞIT ÜRETİMİ 
Talas Savaşı’nda esir alınan 

Çinli kâğıt ustalarının eliyle 
751’de Semerkand’da kâğıt 
üretimine başlandı. Kâğıt bura-
dan batıya doğru yoluna de-
vam etmekle birlikte Semer-
kand yüzlerce yıl önemli bir kâ-
ğıt üretim merkezi olma özelli-
ğini sürdürdü. Kâğıt üretimi İs-
lam dünyasında yaygınlaştı ve 
buradan Avrupa’ya doğru ya-
yılmayı sürdürdü. Semer-
kand’ın ardından 10. yüzyılda 
Ortadoğuda ve Mısır’da bol 
miktarda kâğıt üretilmeye baş-
landı ve kâğıt gündelik yaşa-
mın bir parçası haline geldi. 
İranlı gezgin Nâsır-ı Hüsrev 
1035’de Kahire’yi ziyaret etti-
ğinde kâğıdın alışverişte paket-
leme için kullanıldığını ve daha 
sonra bunların geri dönüşüme 
sokulduğunu görmüştür. 

Ortadoğuda kâğıt üretimi-
ne önemli yenilikler getirildi. 
Bunlar: (1) Batıda Çin’deki kâ-
ğıt dutu gibi bitkilerin bulun-
maması nedeniyle hammadde 
olarak önce keten, kenevir ile 
pamuk artıklarının ve ardın-
dan keten ve pamuktan yapıl-
mış eski paçavraların kullanıl-
maya başlanması, (2) keten, 

kenevir ve pamuk liflerinin ve-
ya bunlardan yapılmış paçav-
raların önce ıslak olarak maya-
lanmaya bırakılıp ardından kül 
suyu veya kireç suyu gibi bir 

alkali ile kaynatılarak beyazla-
tılmasının ve yumuşayarak lif-
lerinin ayrışmasının sağlanma-
sı, (3) hamur hazırlamada yağ 
çıkarmak için eskiden beri bili-
nen dikey taşlı değirmenlerin 
kullanılmaya başlaması ve (4) 
yazı yazmak için daha iyi bir 
yüzey sağlamak üzere nişasta 
ile yüzey tutkallamasının ve ar-
dından aharlama işleminin ya-
pılmasıdır. 

Türkçedeki kâğıt sözcüğü-
nün kaynağı konusunda çeşitli 
görüşler vardır. Bunlardan biri-
ne göre Orta Asya’daki çeşitli 
Türk dillerinde ağaç kabuğu 
anlamına gelen kagat, kagas, 
kagaz, kağaz gibi sözcüklerden 
kaynaklanmıştır. Başka bir gö-
rüşe göre Uygurlar ipek liflerini 
tokmaklayarak elde ettikleri sa-
fihaya kakmak fiilinden türe-
yen ve vurmak veya tokmakla-
mak anlamına gelen kakat adı-
nı vermişlerdir. Bu sözcük za-
man içinde değişerek kagat ve 
kâğıt biçimine gelmiştir. 

 
AVRUPADA KÂĞIT ÜRE-

TİMİ 
Kâğıt yapımı bir yandan 

Avrupa’da yayılırken öte yan-
dan da üretim yöntemleri ile 
kâğıthanelerin yapısı kalıplaş-
mış ve üretim 14-19. yüzyıllar 

arasındaki dönemde hemen 
hemen hiçbir değişikliğe uğra-
madan sürmüştür. Kâğıt üreti-
mi temel olarak üç aşamadan 
oluşur. 

Birinci aşaması pamuklu 
paçavraların bir dibek içinde 
ve su akımı altında bir tokmak-
la uzun süre dövülerek kâğıt 
hamurunun hazırlanmasıdır. 
Başlangıçta dövme işlemi taş 
dibekler içinde tahta tokmak-
larla ve elle yapılırken zamanla 
tokmakların çalıştırılması için 
değişik yöntemler geliştirilmiş-
tir. 

  
Bunun için hem Doğuda ve 

hem de Avrupa’da yaygın ola-
rak kullanılan esas yöntem su 
çarklarıdır. Burada dikey bir su 
çarkı tarafından çevrilen ve 
üzerinde tırnaklar (kamlar) bu-
lunan uzun bir mil vardır. Birer 
eksene bağlı olan tokmaklar 

mil üzerindeki tırnaklar (kam-
lar) tarafından kaldırılırlar ve 
kol tırnaktan kurtulunca tok-
mak düşer. İkinci aşama kâğıt 
tabakasının elde edilmesidir. 
Bunun için dibeklerden alına-
rak sulandırılan kâğıt hamuru 

hafifçe ısıtılır. Bundan sonra 
birbiriyle uyum içinde çalışan 
üç kişilik ekip tarafından kâğıt 
tabakaları elde edilir. Tekneci 
elindeki eleği tekneye daldıra-
rak uygun miktarda hamuru 
eleğe aldıktan sonra ileri geri 

ve sağa sola sallayarak kâğıt 
hamurunun düzgün bir biçim-
de yayılmasını sağlar. Bu sıra-
da hamuru içindeki su süzülür-
ken selüloz lifleri de keçeleşe-
rek kâğıt tabakasını oluşturur. 
Tekneci eleği çalışma arkadaşı-
na aktarır ve kendisi başka bir 
elekle işlemi tekrarlarken çalış-
ma arkadaşı elekte oluşan kâ-
ğıt tabakasını bundan biraz da-
ha büyük bir keçe üzerine bas-
tırarak aktarır, eleği yıkar ve 
tekneciye geri verir. Böylece 
aralarında keçeler olmak üzere 
biriken “kâğıt mengenesi” adı 
verilen preste sıkılır. Üçüncü ki-
şi olan presçi ve ayırıcı, presle-
nen kâğıtları keçelerden ayırır 
ve bunlar yeniden preslenir. 
Ardından kâğıtlar birbirinden 
ayrılarak kâğıthanenin üst ka-
tındaki iplere asılarak kurutu-
lur. Üçüncü aşama ise yüzey 
tutkallamasıdır. Kâğıt ilk elde 
edildiği haliyle çok emicidir ve 
düzgün bir yüzeye sahip değil-
dir. Bu nedenle üzerine mürek-
kep ile yazı yazıldığında mü-
rekkep dağılır. Bunu önlemek 
için kurutulan kâğıt tabakaları-
nın yüzeylerine dış tutkallama 
yapılır. 

Avrupa’da üretilen kâğıdın 
çok büyük bir bölümü baskı 
için kullanıldığından yüzeyin 
emiciliği fazla bir önem taşıma-
makla birlikte, yazma kitapla-
rın yaygın olduğu Doğuda kâ-
ğıdın yüzeyinin emici olmama-
sı hem kamış kalemin kolayca 
hareket ederek kayması hem 
de yanlış yazılan harf veya söz-
cüklerin silinerek düzeltilmesi 
açısından büyük önem taşı-
maktadır. Bu amaçla kâğıt yü-
zeyine uygulanan işleme 
“aharlama” ve ardından yapı-
lan parlatmaya da “mührele-
me” adı verilir. 

 
KÂĞIT MAKİNESİNİN DO-

ĞUŞU 
Matbaanın gelişimi kâğıt ta-

lebini hızla artırmış, artık gele-
neksel yöntemlerle elde edilen 
kâğıt miktarı talebi karşılaya-

maz duruma gelmiş ve bu du-
rum kâğıt üretiminin makine-
leşmesine yol açmıştır. Fran-
sa’da Léger Didot’nun kâğıt-
hanesinde çalışan Nicolas Lo-
uis Robert, istenilen uzunlukta 
kâğıt yapabilen sonsuz süzgeç-
li bir makine yaparak 1798’de 
patentini aldı. Makinenin süz-
geç uzunluğu 260 cm ve eni de 
61 cm idi. Patentini gerçekleş-
tirme olanağı olmayan Robert 
bunu 1800’de patronu Léger 
Didot’ya sattı ve o da İngilte-
re’ye giderek kayınbiraderi 
John Gamble aracılığı ile ma-
kinenin yapımını Londralı 
Henry ve Sealy Fourdrinier 
kardeşlerin fabrikasına havale 
etti. Makine burada usta Bryan 
Donkin tarafından geliştirildi 
ve eni 80 cm’ye çıkartıldı. Fo-
urdrinier, firması adına inşa et-
tiği ilk makineyi 1804’de ve 
ikincisini de 1807’de kurarak 
çalıştırdı. 1850’ye gelindiğinde 
İngiltere’de 322, İskoçya’da 
58, İrlanda’da 33, Fransa’da 
210 ve Almanya’da 140, 
Avusturya’da 49 ve Rusya’da 
24 tane kâğıt makinesi çalışı-
yordu. Kâğıt makinelerinin en-
leri giderek genişlediği gibi 
boyları da giderek uzamış, 
1833’de buharla ısıtılan sıcak 
kurutma silindirleri ve kâğıdın 
kalınlığını homojen bir hale ge-
tirip kırışıklıkları gidermek için 
kalenderleme silindirleri eklen-
miştir. 

 
MEKANİK ODUN HAMU-

RU VE SELÜLOZ ELDESİ 
Artan kâğıt tüketimi karşı-

sında başlıca hammadde olan 
paçavranın sağlanması konu-
sunda önemli sıkıntılar ortaya 
çıktı ve bu durum yeni arayış-
lara yol açtı. Bu arayışlar sonu-
cunda iki yol ortaya çıktı. Bun-
lardan birincisi odunun doğru-
dan doğruya öğütülüp elde 
edilen liflerden kâğıt hamuru 
elde edilmesi ve ikincisi de 
odunda ve bitkilerde bulunan 
selüloz dışındaki maddelerin 
kimyasal yoldan çözülüp alına-
rak selülozun elde edilmesidir. 

Alman Friedrich Gottlob 
Keller 1845’de doğrudan 
odundan elde edilen mekanik 
odun hamurundan kâğıt üreti-
mine ilişkin patentini aldı. Kısa 
bir süre sonra 1852’de Hein-
rich Voelter’in fabrikasında 
mekanik odun hamurunun 
üretimine başlandı. 

Kimyasal yoldan selüloz el-
de edilmesine ilişkin çalışmalar 
da ilerledi. Fransız Charles 
Mellier 1852’de samanı, kapa-
lı ve döner bir kazan içinde 
yüksek sıcaklıkta ve yüksek bu-
har basıncında sodyum hidro-
ksit ile pişirerek samanın içinde 
bulunan selüloz dışındaki 
maddeleri çözüp alarak “sa-
man selülozu”nu elde etti. 

bitti

“ÜÇ EVRİM, ÜÇ ÜRETİM:  
PARŞÖMENİN DEĞİŞEN YÜZÜ” (4)
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Edirne Ticaret ve Sanayi 
Odası (ETSO), "Edirne badem 
ezmesi"nin Avrupa Birliği (AB) 
nezdinde coğrafi işaret tescili 
alması için başvuruda buluna-
cak. ETSO Başkanı Sezai Ir-
mak, kentin marka lezzetlerinin 
değerini artıracak çalışmalar 
yaptıklarını söyledi. 

AB coğrafi işaretinin ürün-
lerin ve kentin tanıtımı için 
önemli olduğunu anlatan Ir-
mak, badem ezmesinin uluslar-
arası alanda bilinirliğini daha 
yüksek seviyeye çıkarmak iste-
diklerini kaydetti. 

Irmak, Osmanlı saray mut-
fağının vazgeçilmez lezzetlerin-
den olan badem ezmesinin 
2019 yılında Türk Patent ve 
Marka Kurumundan coğrafi 
işaret tescili aldığını anımsattı. 

Türk coğrafi işaretindeki 
bazı düzenlemelerin ardından 
AB'ye başvuru yapacaklarını 

anlatan Irmak, şunları kaydetti: 
"Badem ezmesi için alınan 

coğrafi işaretin revize edilmesi 
için çalışmalara başladık. He-
men ardından AB'den coğrafi 
işaret alması için düğmeye 
bastık. Badem ezmesi, kentimi-
zin önemli bir değeri. Daha ön-
ce alınan coğrafi işarette ba-
dem ezmesi içinde bulunan 

badem oranı yüzde 37,5 ola-
rak tescillenmiş. Birkaç badem 
ezmeci arkadaşa, badem oranı 
daha yüksek ürünler yapması 
tavsiyesinde bulundum. Bu 
konuda da çalışmalarımız ola-
cak." 

Edirne badem ezmesi 
Tarihi Osmanlı saray mutfa-

ğına dayanan Edirne badem 
ezmesi, kentte yetişen sert ka-
buklu ve tombul bademlerin 
kurutularak öğütülmesi ve şer-

betle karıştırılmasıyla elde edi-
lir. 

Üretimi ustalık becerisi ge-
rektiren Edirne badem ezmesi-
nin, coğrafi sınır ile ün bağı bu-
lunduğundan, üretim aşamala-
rının tamamının coğrafi sınır 
içinde gerçekleşmesi gerekiyor. 
(aa)

Peynirden sonra sıra badem ezmesinde

Türkiye'nin ilk "İklim  
Kanunu" hazırlanıyor

AK Parti, iklim değişikliğiyle mücadeleyi yasal altyapıya ka-
vuşturacak olan Türkiye'nin ilk "İklim Kanunu Teklifi"ni 
TBMM'nin gündemine getirecek. 

Edinilen bilgiye göre AK Parti milletvekilleri, Grup Başkanı 
Abdullah Güler başkanlığında, Türkiye'nin ilk İklim Kanunu 
Teklifi'ni hazırlıyor. 

Çalışmaların tamamlanmasının ardından TBMM Başkanlı-
ğı'na sunulacak teklif, TBMM Genel Kurulu'nda görüşülecek. 

Kabul edilmesinin ardından Türkiye'nin ilk İklim Kanunu yü-
rürlüğe girecek ve iklim değişikliğiyle mücadele yasal altyapıya 
kavuşturulacak. 

Kanun teklifinde, iklim değişikliğiyle mücadelede tüm kamu 
kurum ve kuruluşları ile gerçek ve tüzel kişilerin işbirliği içerisin-
deki sorumlulukları ve yükümlüleri yer alacak. Bu sorumluluk 
ve yükümlülüklerde coğrafi alan ya da sektör ayrımı olmaya-
cak. 

Teklife göre, 2053 net sıfır emisyon hedefinin gerçekleştiril-
mesi, sera gazı emisyonlarının azaltılması kapsamında bakanlık-
lara, Ulusal Katkı Beyanı ve strateji belgelerindeki eylemler çer-
çevesinde sorumluluklar verilecek. 

 
YEREL EYLEM PLANLARI HAZIRLANACAK 

Döngüsel ekonomi yaklaşımıyla uyumlu olacak şekilde ye-
nilenebilir enerji ve temiz teknolojilerin kullanımı artırılacak. 

Yerel İklim Değişikliği Eylem Planları hazırlanacak. Bu eylem 
planlarında yerinden yönetim ilkesi dikkate alınarak ihtiyaçlar 
ve riskler belirlenecek. 

Sıfır atık sisteminin uygulanmasına ve yaygınlaştırılmasına 
yönelik düzenlemelere gidilecek. İklim değişikliğinin, ekosistem-
lere ve biyolojik çeşitliliğe etkilerinin azaltılması, sürdürülebilir 
ekosistem yönetimi için tedbirler alınacak. 

 
SERA GAZI EMİSYON İZNİ ALINMASI ZORUNLU 

OLACAK 
Emisyon Ticaret Sistemi ve karbon kredileriyle ilgili düzenle-

meler yapılacak, işletmelerin sera gazı emisyon izni almaları zo-
runlu hale getirilecek. Ticaret Bakanlığınca, "Sınırda Karbon 
Düzenleme Mekanizması" kurulacak. 
İklim değişikliğiyle mücadele kapsamında "yeşil yatırımlar" 

belirlenecek. İklim finansmanı, iklim değişikliği teşviki, yeşil tak-
sonomi çalışmaları yasal zemine kavuşturulacak. 

Cumhurbaşkanlığı kararnamesi ile kurulan İklim Değişikliği 
Başkanlığının yetkileri ve gelirleri belirlenecek. 
İklim değişikliğiyle mücadelede çeşitli yaptırımlara gidilecek, 

denetimler hayata geçirilecek. (aa)
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Uyuşturucuyla yakalandı
Edirne'de, polisin denetimlerinde uyuşturucuyla yakalanan 

6 şüpheli gözaltına alındı. İl Emniyet Müdürlüğü ekipleri, kent 
merkezi ve Keşan ilçesindeki denetimlerinde durumundan şüp-
helendiği 6 kişiyi durdurdu. Zanlıların üst aramalarında 21 
gram sentetik uyuşturucu, 10 uyuşturucu hap ve uyuşturucu 
kullanma aparatı ele geçirildi. Gözaltına alınan şüphelilerin em-
niyetteki işlemleri sürüyor. (aa)



Sayfa - 6 23 OCAK 2025

Dokuz Eylül Üniversitesi 
(DEÜ) Deprem Araştırma ve 
Uygulama Merkezi (DAUM) 
Müdürü ve Mühendislik Fakül-
tesi Jeoloji Mühendisliği Bölü-
mü Öğretim Üyesi Prof. Dr. 
Hasan Sözbilir, “Edremit Fa-
yı'nın kayma hızı düşük, dep-
rem üretme aralığı da geniş ol-
duğundan, yakın gelecekte yı-
kıcı bir deprem üretme ihtimali 
yoktur. Fakat, Körfez bu kesim-
de Edremit Fayı, Behramkale 
Fayı ve Tuzla Fayı'nın kesişim 
noktasında bulunduğundan 
büyüklüğü 5,3'ten küçük dep-
remlerin çoğunlukta olduğu bir 
deprem fırtınası yaşanabilir" 
dedi. 

Ege Denizi'nde Salı gecesi 
5,2 büyüklüğünde sarsıntı kay-
dedildi. Sarsıntının merkez üs-
sünün, Çanakkale'nin Ayvacık 
ilçesine 6,62 kilometre uzaklık-
ta olduğu, depremin 8,65 kilo-

metre derinlikte gerçekleştiği 
belirtildi. 

‘YAKIN GELECEKTE  
YIKICI BİR DEPREM 
ÜRETME İHTİMALİ 

YOKTUR’ 
Dokuz Eylül Üniversitesi 

(DEÜ) Deprem Araştırma ve 
Uygulama Merkezi (DAUM) 
Müdürü ve Mühendislik Fakül-
tesi Jeoloji Mühendisliği Bölü-
mü Öğretim Üyesi Prof. Dr. 
Hasan Sözbilir, 6 Ekim 1944'te 
Edremit Körfezi merkezli bir 
depremin meydana geldiğini; 
6,8 büyüklüğünde olup 20 sa-
niye kadar süren bu depremde 
73 can kaybının olduğunu, 2 
bin 200'den fazla binanın ha-
sar gördüğünü hatırlattı. 

  Söz konusu depremin 9 
şiddetinde hissedildiğini anla-
tan Sözbilir, "Bu depremde Ed-
remit Körfezi'nin kuzey sınırı 
boyunca Behram ile Akçay 

arasında 35 kilometre uzunlu-
ğunda bir yüzey kırığı oluşmuş-
tu. Daha yakın tarihte ise, 
2017 yılının şubat ayında Ça-
nakkale-Ayvacık depremlerin-
de Tuzla Fayı'nın batı bölü-
münde ana şoku 5,3 büyüklü-
ğünde olan çok sayıda deprem 
olmuş ve deprem fırtınası ya-
şanmıştı. Bu depremde de çok 
sayıda köy evi hasar görmüş-
tü." diye konuştu. 

Ulusal ve uluslararası sis-
moloji merkezlerine göre, Salı 
gecesi depremin ise Edremit 
Körfezi içindeki D-B uzanımlı 
normal fay türündeki bir fay-
lanma mekanizması ile 5.0-5.3 
büyüklüğündeki depremin 
oluştuğunu anlatan Sözbilir, 
şunları kaydetti: 

"Bu kapsamda tetiklenmiş 
bir deprem olarak kabul edile-
bilir. Edremit ve Behramkale 
fayları Kuzey Anadolu Fayı'nın 
güney koluna ait fay segment-
leri sınıfında değerlendirilmek-
tedir. Edremit Fayı'nın kayma 
hızı düşük, deprem üretme 
aralığı da geniş olduğundan, 
yakın gelecekte yıkıcı bir dep-
rem üretme ihtimali yoktur. Fa-
kat, Körfez bu kesimde Edre-
mit Fayı, Behramkale Fayı ve 
Tuzla Fayı'nın kesişim nokta-
sında bulunduğundan büyük-
lüğü 5,3'ten küçük depremlerin 
çoğunlukta olduğu bir deprem 
fırtınası yaşanabilir." (aa)

Deprem fırtınası uyarısı!

Kredi kartı ile harcamalar katlandı
Banka ve kredi kartlarıyla yapılan harcama tutarı 2024'te yıllık 

bazda yüzde 86 artarak 14 trilyon 867 milyar 249,2 milyon lira 
olurken, tüketiciler en fazla harcamayı market ve alışveriş merkez-
lerinde (AVM) gerçekleştirdi. 

Türkiye'de 2024 yılında banka ve kredi kartlarıyla yapılan har-
camaların sektörel dağılımları belli oldu. 

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) verilerinden der-
lenen bilgiye göre, banka ve kredi kartlarıyla yapılan harcama tu-
tarı geçen yıl 14 trilyon 867 milyar 249,2 milyon lira olarak ger-
çekleşti. 

Banka ve kredi kartlarıyla yapılan ödemelerin sektörel dağılım-
larına bakıldığında, en fazla harcamanın 2 trilyon 629 milyar 905,8 
milyon lira ile market ve AVM kategorisinde yapıldığı görüldü. 

İkinci sırada, 1 trilyon 56 milyar 172,4 milyon lirayla giyim ve 
aksesuar kategorisi yer alırken, onu 1 trilyon 38 milyar 140,3 mil-
yon liralık tutarla çeşitli gıda takip etti. 

Söz konusu dönemde banka ve kredi kartlarıyla hizmet sektör-
lerinde 975 milyar 756,1 milyon lira, elektrik-elektronik eşya, bilgi-
sayar kategorisinde ise 947 milyar 7 milyon liralık ödeme yapıldı. 

Bu dönemde banka ve kredi kartlarıyla benzin ve yakıt istas-
yonlarında 898 milyar 472,1 milyon lira, yemek kategorisinde 877 
milyar 535,4 milyon lira, diğer kategorisinde 872 milyar 826,8 mil-
yon lira, kamu vergi ödemeleri kategorisinde 676 milyar 934,7 mil-
yon lira, sigorta kategorisinde 666 milyar 264,6 milyon lira ödeme 
gerçekleşti. 

 
ARAÇ SERVİS VE YEDEK PARÇASI İÇİN  

609 MİLYAR LİRA HARCANDI 
Toplam harcama tutarı 2024 yılında araç kiralama-satış, servis 

ve yedek parçada 609 milyar 972 milyon lira, yapı malzemeleri, 
hırdavat, nalburiyede 584 milyar 440 milyon lira, sağlık, sağlık 
ürünleri ve kozmetikte 530 milyar 243 milyon lira oldu. 

Aynı dönemde mobilya ve dekorasyonda 421 milyar 327,4 
milyon lira ödeme yapılırken, eğitim, kırtasiye, ofis malzemelerinde 
386 milyar 650,8 milyon lira, hava yolları işlemlerinde 305 milyar 
748,7 milyon lira ve kuyumcularda 253 milyar 576,8 milyon liralık 
ödeme banka ve kredi kartlarıyla gerçekleştirildi. 

Ayrıca, konaklamada 227 milyar 497 milyon lira, müteahhit iş-
lerinde 219 milyar 869,5 milyon lira ve telekomünikasyonda 148 
milyar 494,1 milyon liralık tutar banka ve kredi kartıyla ödendi. 

Banka kartı ve kredi kartıyla yapılan harcama tutarlarında, sı-
rasıyla bireysel emeklilik 75 milyar 265,2 milyon lira, araba kirala-
ma 50 milyar 784,3 milyon lira, kulüp, dernek, sosyal hizmetler 46 
milyar 874,8 milyon lira, doğrudan pazarlama 20 milyar 990,1 mil-
yon lira oldu. 

Böylece Türkiye'de 2024 yılında banka ve kredi kartlarıyla ya-
pılan harcamalar önceki yıla göre yüzde 86 artış kaydetti. 2023'te 
banka ve kredi kartlarıyla 7 trilyon 972 milyar 32 milyon liralık iş-
lem gerçekleşmişti. 

 
TOPLAM ÖDEMELERİN YÜZDE 29'U 

İNTERNETTEN YAPILDI 
Geçen yıl banka ve kredi kartlarıyla yapılan alışverişlerin 4 tril-

yon 328 milyar 901 milyon liralık kısmı internet üzerinden yapıldı. 
İnternet üzerinden alışverişlerin toplam ödemeler içindeki payı yüz-
de 29 olarak hesaplandı. 

2024'te mektup ve telefonla yapılan alışverişler 708 milyar 667 
milyon lira, gümrük vergisi ödemeleri de 18 milyar 482 milyon lira 
olarak gerçekleşti. 

 
EN YÜKSEK ARTIŞ YÜZDE 173 İLE DİĞER  

KATEGORİSİNDE GERÇEKLEŞTİ 
Türkiye'de 2024 yılında banka ve kredi kartlarıyla yapılan har-

camalarda en fazla artış, yüzde 173 ile diğer kategorisinde yaşanır-
ken, onu yüzde 130 yükselişle kuyumculardaki harcamalar izledi. 

Geçen yıl kartlı ödemeler eğitim, kırtasiye ve ofis malzemeleri 
harcamalarında yüzde 124, kamu vergi ödemelerinde yüzde 123 
arttı. (aa)
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Edirneli iş insanı Mustafa 
Altunhan, Edirne Belediye-
si’nin Kent Lokantası’na 500 
kişilik yemek yardımında bu-
lundu. Altunhan, “Edirne Be-
lediyesi’nin Kent Lokantası’na 
500 kişilik bir askıda yemek 
verme kararı verdim. Kendim 

ve ailem adına. İnşallah örnek 
oluruz. 500 vermezler, 5 tane, 

50 tane verirler” dedi. 
Edirne Belediyesi’nin Kent 

Lokantası’nda askıda yemek 
kampanyası devam ediyor. 
Edirneli iş insanı Mustafa Al-
tunhan da bu kampanyaya 
destek verdi. Altunhan, 24 
Ocak Cuma günü Kent Lokan-

tası’nda dağıtılacak 500 kişinin 
yemek ücretini ödeyerek bağış-

ta bulundu.  
“Bazı insanlar bir ekmek 

alamayacak dereceye  
geldiler” 

Altunhan şunları kaydetti: 
“Edirnemizde hali, vakti iyi 

olan insanlar var. Ben de onla-
ra örnek olmak için bugün 
Edirne Belediyesi’nin Kent Lo-
kantası’na 500 kişilik bir askıda 
yemek verme kararı verdim. 
Kendim ve ailem adına. İnşal-
lah örnek oluruz. 500 vermez-
ler, 5 tane, 50 tane verirler. 
Ama bu uygulama yürüsün. 
İnsanların ihtiyacı olduğunu 
herkes biliyor. Bazı insanlar bir 
ekmek alamayacak dereceye 
geldiler. Bunları biz çok iyi bili-
yoruz ama çok insan görme-
mezlikten geliyor. Görmemez-
likten gelmeyelim, her şeyi gö-
relim”   

Aşçı Uğur Kaya da, “Cuma 
günü için 500 kişilik, askıda 
yemek uygulaması için kendisi 
hayır yemeği bırakmıştır. Sayın 
Belediye Başkanımız Filiz Gen-
can Akın’ın başlatmış olduğu 
kampanyaya katılan Mustafa 
Altunhan’a teşekkür ediyoruz. 
Cuma günü olan bütün ye-
mekler vatandaşlarımıza Altun-
han sayesinde hayır olarak üc-
retsiz verilecektir. Bütün Edirne 
halkını kampanyaya katılmaya 
davet ediyoruz” diye konuştu. 
Haber Ergin Yıldız

Sağlıklı yaşamak isteyenlerin ye-
ni rotası "orman banyosu" oluyor. 
Kırklareli Üniversitesi Turizm Fakülte-
si Öğretim Üyesi Prof. Dr. Mehmet 
Han, "Orman bir şifa kaynağı, içerisi-
ne girdiğinizde temponuz yavaşlıyor 
ve özellikle büyükşehirlerdeki insan-
lar şehirden arınmak yani 'şehir de-
toksu' yapmak istiyorsa orman ban-
yosunu öneriyorum" dedi. 

Kırklareli Üniversitesi Turizm Fa-
kültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Meh-
met Han Ergüven tarafından toplum 
sağlığına destek amacıyla başlatılan 
"orman banyosu" faaliyetlerine katı-
lanlar, çeşitli etkinliklerle stres atıyor. 
Prof. Dr. Ergüven, 2022 yılında Al-
manya'da "orman banyosu" eğitimi 
aldığını söyledi. 

Sağlık açısından orman banyosu-
nun önemli olduğunu belirten Ergü-
ven, Japonya'da bu faaliyetin 1982 
yılında toplum sağlığını korumak için 
başlatıldığını ve Japon devleti tarafın-
dan desteklendiğini kaydetti. 

Bu uygulamanın Avrupa ülkele-
rinde de yaygınlaştığını aktaran Ergü-
ven, Türkiye'de de toplum sağlığının 
artması açısından orman banyosu-
nun önemli olduğunu vurguladı. 

İnsanın ormana girdiği andan iti-
baren bağışıklık sisteminin güçlendi-
ğini anlatan Ergüven, insan zihninin 
ve bedeninin ormanda dinginleştiğini 
dile getirdi. 

STRESİ AZALTIYOR 
Ormanlık alanda 5 dakikadan 

sonra stres hormonlarının düşmeye 
başladığına dikkat çeken Ergüven, 

"Ormanda ağaçların ve yosunların 
salgıladığı bir koku maddesi olan ter-
penler var. Bu da bağışıklık sistemini 
güçlendirerek kandaki öldürücü hüc-
reler dediğimiz hücrelerin sayısının 
artmasını ve aktive olmasını sağlıyor. 
Sonuçta kanser oluşumu engellene-
biliyor, kanser rahatsızlığı varsa da 
kanser hücreleri bu öldürücü hücreler 
sayesinde ortadan kaldırılabiliyor." 
şeklinde konuştu. 

Orman banyosu etkinliğinin yak-
laşık 3 saat sürdüğünü bildiren Ergü-
ven, 2-3 kilometrelik bir alanda çeşit-
li aktiviteler yapıldığı bilgisini paylaş-
tı. 

Geçmiş ve gelecek kaygısı bulu-
nanların kesinlikle orman banyosu 
etkinliklerine katılmasını öneren Er-
güven, "İnsan ya geçmişteki olaylarla 
meşgul olup depresyona girebiliyor 
ya da gelecek kaygılarıyla endişele-
nip anksiyeteyi tetikleyebilir. Bizim 
amacımız ise ne geçmiş, ne gelecek, 
şu ana getirmek ve ormanı deneyim-
lemek." dedi. 

ORMAN BANYOSUNDA NE-
LER YAPILIYOR? 

Ergüven, etkinliklerin teknolojik 
cihazlardan uzak, ormanın derinliğin-
de gerçekleştirildiğini belirtti. 

Ormana girildiğinde zilin tınısı ile 
tek sıra halinde yavaş tempolu yürü-
yüş ile başladığını anlatan Ergüven, 
sonrasında ise katılımcıların ağaçlara 
sarılarak iç seslerini dinlediğini kay-
detti. 

Ardından katılımcıların büyüteç 
yardımı ile tabiatı keşfettiklerini dile 

getiren Ergüven, yapraklar ve ağaç 
dallarıyla katılımcıların hayal dünya-
larına göre şekiller yaptıklarını belirt-
ti. 

Bu tür etkinliklerle dış dünyanın 
stresinden uzaklaşıp, nefes egzersizle-
ri ile yaşam kalitesinin arttığını bildi-
ren Ergüven, şöyle devam etti: 

"Bizler ağaçları farklı farklı gör-
memize rağmen bunlar toprağın al-
tında birbirleriyle iletişim kuruyorlar. 
Herkese bir ağaç seçmesini o ağaçla 
iletişim kurmasını, o ağaçla konuş-
masını ve onu dinlemesini önerdik. 
Çünkü bilim insanları şunu ortaya 
koymuş, ağaçların kalbi yok ama na-
bızları var. Yani insanları hissedebili-
yor. Daha sonra da duyular olarak 
görme duyumuzu, koklama duyumu-
zu harekete geçirdik. Gözümüzü ka-
patıp nefes egzersizi yaptığımızda ise 
nefesimizi daha sağlıklı alıp vermeye 
başladık." 

Trakya'da orman banyosu aka-
demisi kurmak için çalıştığını vurgu-
layan Ergüven, bu faaliyetle toplum 
sağlığı, yerel kalkınma ve turizmin ge-
lişmesini sağlamayı amaçladığını vur-
guladı. 

‘ORMAN BİR ŞİFA KAYNAĞI’ 
Zil sesinin insanı dinlendirdiğini 

belirten Ergüven, "Gözlerinizi açık şe-
kilde yavaş bir şekilde zili birbirine 
vurduğunuzda tınının sona ermesini 
bekliyorsunuz. Bulunduğunuz ortam-
da beyniniz kodlama yapıyor. Bu tı-
nıyı duyduğunuzda direk dinlenme 
moduna geçiyorsunuz. Orman bir şi-
fa kaynağı, içerisine girdiğinizde tem-

ponuz yavaşlıyor ve özellikle büyük-
şehirlerdeki insanlar şehirden arın-
mak yani 'şehir detoksu' yapmak isti-
yorsa orman banyosunu öneriyo-
rum." şeklinde konuştu. 

 Orman banyosunda hedef kitle-
nin para zengini, zaman fakiri insan-
lar olduğuna dikkati çeken Ergüven, 
"Özellikle büyükşehirlerde dinlen-
mek, dinginlik arayanlar farkındalık 
arayışında olan insanlar için bunu 
yaygınlaştırmak istiyoruz." dedi. 

"KENDİMLE ÖZLEŞTİĞİMİ HİS-
SETTİM" 

İstanbul'dan etkinliğe katılan Ha-
tice Örgülü ise bugün doğayla iç içe 
bir gün geçirdiğini belirtti. 

Orman banyosunu ilk kez dene-
yimlediğini aktaran Örgülü, sağlık 
açısından bu etkinliğin önemli oldu-
ğunu söyledi. 

Bu etkinliğin kesinlikle deneyim-
lenmesi gerektiğini vurgulayan Örgü-
lü, şöyle devam etti: 

"Bugün ben kendimi bulduğumu 
hissettim. Çünkü, uzun zamandır 
okul, hayat ve genel hayatın stresi… 

Her şeyi öğrenmemiz gerekiyor fakat 
bunun için çok kısa bir süremiz var. 
Bu çok yüksek bir stres seviyesine ne-
den oluyor. Burada gelip doğayla 
kaynaşmak çok güzel. Buraya ilk ge-
lirken stresli geldim, kaybolabiliriz ve-
ya bir durum olabilir diye. 

Ama burada gayet rahat ve kon-
forlu bir vakit geçirdim. Kendimle öz-
leştiğimi hissettim bugün. Var oldu-
ğumu hissettim hatta buradaki her 
ağacın ve canlının varlığının olduğu-
nu, üzüldüklerini, sevindiklerini, öl-
düklerini ve üzüldüklerini hissettim." 

Kırklareli Üniversitesi öğrencisi 
Seyfullah Karatuk da ilk kez orman 
banyosu etkinliğine katıldığını belirte-
rek, kendisi açısından faydalı bir 
program olduğunu söyledi. Karatuk, 
psikolojik olarak rahatladığını vurgu-
layarak önceden sıradan baktığı 
ağaçlarla ilk kez iletişim kurduğunu 
kaydetti. 

Farklı bir deneyim olduğunu ak-
taran Karatuk, ormana girdiği andan 
itibaren stresten uzaklaştığını hissetti-
ğini sözlerine ekledi. (aa)

Ekonomik çıkmazda olan ve maddi destek görmeyen Edir-
nespor, yardımlaşma ve dayanışma yemeği gerçekleştirecek. 

Edirnespor, yardımlaşma ve dayanışma yemeğinden gele-
cek maddi destekle bir nebze olsun rahatlamayı hedefliyor. 
Edirnespor’un yardımlaşma ve dayanışma yemeği, 7 Şubat Cu-
ma saat 19:00’da Lalezar Tesislerinde gerçekleşecek. Bilet ücre-
ti ise 2 bin TL olarak belirlendi.  

Geçtiğimiz günlerde maddi destek kampanyası başlatan 
Edirnespor, kampanyadan beklediği desteği göremedi. Yeni yö-
netim bu kez de yardımlaşma ve dayanışma yemeği organize 
edecek. Haber Ergin Yıldız

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş, Bolu 
Kartalkaya'da bir otelde çıkan yangının ardından 42 personelden olu-
şan 13 psikososyal destek ekibini, bölgeye ve hastanelere yönlendir-
diklerini belirterek, "Ekiplerimiz şu ana kadar yangından etkilenen 155 
kişiyle görüştü, sahada çalışmalar devam ediyor." ifadelerini kullandı. 

Göktaş, yaptığı yazılı açıklamada Kartalkaya'da meydana gelen 
yangının herkesi derinden üzdüğünü belirterek, hayatını kaybedenlere 
Allah'tan rahmet, yaralılara acil şifalar diledi. 

 Bakanlığın psikososyal destekleriyle yangından etkilenen vatan-
daşların yanlarında olacaklarını belirten Göktaş, "Bakanlığımıza bağlı 
42 personelden oluşan 13 psikososyal destek ekibimizi, yangından et-
kilenen vatandaşlarımıza destek vermek, ihtiyaçlarını ve hizmet mo-
dellerini belirlemek üzere yangın bölgesine ve hastanelere yönlendir-
dik. Ekiplerimiz şu ana kadar yangından etkilenen 155 kişiyle görüştü. 
Sahada vatandaşlarımıza destek olmak için çalışmalarımızı sürdürece-
ğiz." dedi. Haber Merkezi 

Cuma günü Kent Lokantası’nda yemekler ücretsiz
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Sağlığınız için orman banyosu yapın

Haydi Edirne takımına sahip çık

Otel yangınından etkilenenlere destek
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Türkiye İstatistik Kurumu 
(TÜİK)’in motorlu kara taşıtları 
istatistiklerine göre Aralık ayı 
sonu itibariyle Edirne’de trafiğe 
kayıtlı araç sayısı 196 bin 90 ol-
du. Tekirdağ’da araç sayısı 354 
bin 569 olarak gerçekleşirken 
Kırklareli’nde ise araç sayısı 166 
bin 92’ye yükseldi.  

2 MİLYON 598 BİN 816 
ADET TAŞITIN TRAFİĞE KAY-
DI YAPILDI 

 Türkiye'de 2024 yılında bir 
önceki yıla göre trafiğe kaydı 
yapılan taşıt sayısı yüzde 13,5 
artarak 2 milyon 598 bin 816 
adet olurken, trafikten kaydı si-
linen taşıt sayısı yüzde 15,6 ar-
tarak 36 bin 657 adet oldu. 
Böylece Ocak-Aralık dönemin-
de trafikteki toplam taşıt sayısın-
da 2 milyon 562 bin 159 adet 
artış gerçekleşti. 

238 BİN 993 ADET TAŞI-
TIN TRAFİĞE KAYDI YAPILDI 

Aralık ayında trafiğe kaydı 
yapılan taşıtların yüzde 45,5'ini 
otomobil, yüzde 39,6'sını moto-
siklet, yüzde 9,0'ını kamyonet, 
yüzde 3,0'ını traktör, yüzde 
1,7'sini kamyon, yüzde 0,8'ini 
minibüs, yüzde 0,3'ünü otobüs 
ve yüzde 0,1'ini özel amaçlı ta-
şıtlar oluşturdu. 

TAŞIT SAYISI BİR ÖNCEKİ 
AYA GÖRE YÜZDE 26,5 ART-
TI 

Aralık ayında trafiğe kaydı 

yapılan taşıt sayısı bir önceki 
aya göre özel amaçlı taşıtta yüz-
de 79,8, kamyonda yüzde 
44,8, motosiklette yüzde 28,6, 
otomobilde yüzde 28,2, mini-
büste yüzde 25,3, traktörde 
yüzde 22,5, kamyonette yüzde 
10,1 ve otobüste yüzde 5,9 art-
tı. 

GEÇEN YILIN AYNI AYINA 
GÖRE YÜZDE 19,9 ARTTI 

Aralık ayında geçen yılın ay-
nı ayına göre trafiğe kaydı yapı-
lan taşıt sayısı minibüste yüzde 
101,9, kamyonda yüzde 69,0, 
motosiklette yüzde 23,9, oto-
mobilde yüzde 20,6, otobüste 
yüzde 18,9, kamyonette yüzde 
11,3 artarken traktörde yüzde 
21,6 ve özel amaçlı taşıtta yüz-
de 1,7 azaldı. 

TOPLAM TAŞIT SAYISI 31 
MİLYON 301 BİN 389 OLDU 

Aralık ayı sonu itibarıyla tra-
fiğe kayıtlı taşıtların yüzde 
51,9'unu otomobil, yüzde 
20,0'ını motosiklet, yüzde 
15,0'ını kamyonet, yüzde 7,2'si-
ni traktör, yüzde 3,2'sini kam-
yon, yüzde 1,7'sini minibüs, 
yüzde 0,7'sini otobüs ve yüzde 
0,3'ünü özel amaçlı taşıtlar 
oluşturdu. 

985 BİN 633 ADET TAŞI-
TIN DEVRİ YAPILDI 

Aralık ayında devri (1) yapı-
lan taşıtların yüzde 68,4'ünü 
otomobil, yüzde 15,5'ini kam-

yonet, yüzde7,3'ünü motosik-
let, yüzde 3,9'unu traktör, yüzde 
2,3'ünü kamyon, yüzde 1,8'ini 
minibüs, yüzde 0,6'sını otobüs 
ve yüzde 0,2'sini özel amaçlı ta-
şıtlar oluşturdu.   

108 BİN 753 ADET OTO-
MOBİLİN TRAFİĞE KAYDI 
YAPILDI 

Aralık ayında trafiğe kaydı 
yapılan otomobillerin yüzde 
11,1'i Renault, yüzde 9,2'si 
Volkswagen, yüzde 7,5'i Hyun-
dai, yüzde 7,0'ı Fiat, yüzde 
5,6'sı Peugeot, yüzde 5,5'i To-
yota, yüzde 5,1'i Opel, yüzde 
4,7'si BMW, yüzde 4,0'ı Merce-
des-Benz, yüzde 3,8'i Skoda, 
yüzde 3,7'si BYD, yüzde 3,2'si 
Citroen, yüzde 3,1'i Chery, yüz-
de 2,7'si Ford, yüzde 2,4'ü Nis-
san, yüzde 2,1'i Dacia, yüzde 
2,0'ı Audi, yüzde 1,9'u Kia, yüz-
de 1,3'ü Cupra, yüzde 1,2'si 
Honda ve yüzde 13,0'ı diğer(2) 
markalardan oluştu.  

KAYDI YAPILAN OTOMO-
BİLLERİN YÜZDE 60,8'İ BEN-
ZİN YAKITLI 

Ocak-Aralık döneminde tra-
fiğe kaydı yapılan 1 milyon 14 
bin 830 adet otomobilin yüzde 
60,8'i benzinli, yüzde 16,7'si 
hibrit,  yüzde 11,3'ü dizel, yüz-
de 10,2'si elektrikli ve yüzde 
1,0'ı LPG'lidir. Aralık ayı sonu 
itibarıyla trafiğe kayıtlı 16 mil-
yon 232 bin 458 adet otomobi-

lin ise yüzde 34,1'i dizel, yüzde 
31,9'u LPG'li, yüzde 30,2'si 
benzinli, yüzde 2,4'ü hibrit ve 
yüzde 1,1'i elektrikli. Yakıt türü 
bilinmeyen (3) otomobillerin 
oranı ise yüzde 0,2 oldu. 

EN FAZLA 1300 VE ALTI 
SİLİNDİR HACİMLİ OTOMO-
BİL KAYDI YAPILDI 

Ocak-Aralık döneminde tra-
fiğe kaydı yapılan 1 milyon 14 
bin 830 adet otomobilin yüzde 
33,1'i 1300 ve altı, yüzde 22,3'ü 
1401-1500, yüzde 15,1'i 1301-
1400, yüzde 12,4'ü 1501-1600, 
yüzde 6,3'ü 1601-2000, yüzde 
0,6'sı 2001 ve üstü motor silin-
dir hacmine sahiptir. 

OTOMOBİLLERİN 390 BİN 
771'İ GRİ RENKLİ 

Ocak-Aralık döneminde tra-
fiğe kaydı yapılan 1 milyon 14 
bin 830 adet otomobilin yüzde 
38,5'i gri, yüzde 26,2'si beyaz, 
yüzde 13,1'i siyah, yüzde 
11,2'si mavi, yüzde 5,6'sı kırmı-
zı, yüzde 3,1'i yeşil, yüzde 0,8'i 
sarı, yüzde 0,7'si turuncu ve 
yüzde 0,5'i kahverengi renkli ol-
du. 

TAŞITLARIN ORTALAMA 
YAŞI 14,3 OLARAK HESAP-
LANDI 

Türkiye'de 2024 yılı sonu iti-
barıyla trafiğe kayıtlı 31 milyon 
301 bin 389 adet motorlu kara 
taşıtı için ortalama yaş 14,3 ola-
rak hesaplandı. Ortalama yaş 
otomobillerde 14,2, minibüsler-
de 16,0, otobüslerde 16,2, 
kamyonetlerde 13,9, kamyon-
larda 18,1, motosikletlerde 
10,2, özel amaçlı taşıtlarda 15,3 
ve traktörlerde 24,5 olarak ger-
çekleşti. 

TAŞITLARIN ORTALAMA 
YAŞI 12,2 OLARAK HESAP-
LANDI 

Türkiye'de 2024 yılında 
devri yapılan 10 milyon 689 
bin 113 adet motorlu kara taşıtı 
için ortalama yaş 12,2 olarak 
hesaplandı. Devri yapılan oto-
mobillerin ortalama yaşı 13,3, 
minibüslerin 12,2, otobüslerin 
11,4, kamyonetlerin 11,4, kam-
yonların 14,1, motosikletlerin 
4,3, özel amaçlı taşıtların 15,7 
ve traktörlerin 19,2 oldu.  

Haber Merkezi

Edirne’de araç sayısı 196 bin 90 oldu
GAZETESÝ
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Edirne’nin Lalapaşa ilçesinde belediye tara-
fından okullara su sebilleri konuldu. Lalapaşa 
Belediye Başkanı Zafer Sezgin Geldi, ilçedeki 
Atatürk İlköğretim Okulu’na su sebili koydukla-
rını belirterek, “Çocuklarımız tatil dönüşünde te-
miz ve sağlıklı içme suyuna kolayca ulaşabile-
cekler” dedi. 

Lalapaşa Belediyesi, ilçedeki öğrencilerin 
sağlıklı içme suyuna ulaşabilmeleri amacıyla 
önemli bir projeyi hayata geçirdi. Atatürk İlköğ-
retim Okulu’na su sebili konularak, öğrencilerin 
temiz, sağlık ve ücretsiz içme suyuna ulaşmaları 
sağlandı.  

Lalapaşa Belediye Başkanı Zafer Sezgin 
Geldi, bundan böyle ilçedeki öğrencilerin okul-
da temiz ve sağlıklı suya ücretsiz şekilde ulaşa-
cağını belirterek, “Öğrencilerimizin sağlıklı su 
kullanabilmeleri için okula su arıtıcısı koyduk. 
Çocuklar ara tatilde. Onlar gelene kadar biz ça-

lışmamızı yapıyoruz. Gelince onları sağlıklı içme 
suyu karşılasın istedik. İlçemizin suyu temiz, içi-
lebilir. Tüm analizlerini yaptırıyoruz. Ama ço-
cuklarımız çok kıymetli, onların daha güvenilir 
daha temiz su içmeleri için arıtıcıları okulumuza 
teslim ettik” dedi.  

Öte yandan yarıyıl tatili etkinlikleri kapsa-
mında 23 Ocak Perşembe günü Lalapaşa Dü-
ğün Salonunda 11.00-13.00 saatleri arasında 
Masalcı Teyze, Mandala Atölyesi, Kodlama Atöl-
yesi ve Maske Atölyesi etkinliği gerçekleştirile-
cek.  

Belediye olarak çocuklara yönelik etkinlikler 
düzenlemeye devam edeceklerini söyleyen Baş-
kan Geldi, “Çocuklarımız için çalışmalarımız de-
vam ediyor. 23 Ocak’ta Lalapaşa Belediyesi 
Düğün Salonunda atölye çalışmaları olacak. 
Çeşitli sosyal aktiviteler yapacaklar. Tüm çocuk-
larımızı bu etkinliğimize bekliyoruz” dedi.  

Haber Seyide Esen

İpsala Sınır Kapısı'nda şüp-
he üzerine durdurulan mini-

büste, antika niteliği taşıyan 62 
eşya ele geçirildi. 

İpsala Gümrük Muhafaza 
Kaçaklık ve İstihbarat Müdür-
lüğü ekipleri, Yunanistan'dan 
Türkiye'ye giriş yapan Çekya 
plakalı minibüsü şüpheli bula-
rak incelemeye aldı. 

Minibüsteki detaylı arama 
ve x-ray kontrolünde daktilo, 
duvar saati, plakçalar ve fotoğ-
raf makinesi gibi antika niteliği 
taşıyan 62 eşya ele geçirildi. 

Araçtaki Azerbaycan vatan-
daşı I.I. ile Gürcistan vatandaşı 
F.G. hakkında adli işlem başla-
tıldı. (aa)

Kırklareli merkezli 27 ilde düzenlenen uyuşturucu 
operasyonunda gözaltına alınan 63 şüpheliden 15'i 
tutuklandı. 

Emniyet Genel Müdürlüğü Narkotik Suçlarla Mü-
cadele Başkanlığı koordinasyonunda, İl Emniyet Mü-
dürlüğü Narkotik Suçlarla Mücadele ve İstihbarat Şu-
besi ekipleri, sosyal medya platformları ile anlık me-
sajlaşma uygulamaları üzerinden uyuşturucu ticareti 
yapıldığı ve uyuşturucu maddelerin kripto para karşı-
lığında satıldığı bilgisine ulaştı. 

Yapılan teknik ve fiziki takibin ardından Kırklareli 
Cumhuriyet Başsavcılığı koordinesinde Kırklareli 

merkezli 27 ilde düzenlenen eş zamanlı operasyonda 
63 şüpheli gözaltına alındı. 

Zanlıların adreslerinde yapılan aramalarda, 1 kilo 
477 gram esrar, 637 gram skunk, 425 gram likit esrar, 
54 gram kokain, 415 uyuşturucu nitelikli hap, suçtan 
elde edildiği değerlendirilen 2 bin 150 dolar, 400 av-
ro, ziynet eşyaları, 2 tabanca ile 2 tüfek ele geçirildi. 

Araştırmada, şüphelilerin uyuşturucu maddeleri 
kargoyla teslim ettikleri de belirlendi. 

Emniyetteki işlemlerinin ardından adliyeye sevk 
edilen şüphelilerden 15'i tutuklanırken, diğerleri adli 
kontrol şartıyla serbest bırakıldı. (aa)

Edirne'de uzun yıllar özel işletmeci tarafından kafe hizmeti 
veren Zübeyde Hanım Parkı, park haline getirilip yeşil alan ola-
rak kentlinin hizmetine açılacak.   

Belediye Başkanı Recep Gürkan döneminde, Edirne’de 1. 
Murat Mahallesi’ndeki Zübeyde Hanım Parkı’nda 2017 yılında 
kaçak ve ruhsatsız olduğu gerekçesiyle yapılarının bir kısmı yı-
kıldı. Ecrimisil yoluyla kiracılık yapan işletme sahibine, Edirne 
Belediyesi tarafından 30 gün içerisinde yerin boşaltması yö-
nünde tebligat gönderildi. Kiracılık süresi dolan işletme sahibi, 
yerin boşaltma işlemine başladı.  

Söz konusu bölgenin park haline getirilip yeşil alan olarak 
halkın kullanımına açılacağını öğrenildi. Haber Ergin Yıldız

Edirne'de sis hayatı olumsuz etkiledi. Kentte etkili olan sis 
nedeniyle görüş mesafesi yer yer 50 metreye kadar düştü. 

Trafiğin yoğun olduğu noktalarda önlem alan polis ekipleri, 
sürücüleri dikkatli olmaları yönünde uyardı. 

Selimiye Camisi başta olmak üzere kentteki birçok tarihi ya-
pı, sisin etkisiyle görünmez hale geldi.(aa)

Lalapaşalı öğrencilere ücretsiz içme suyu

Zübeyde Hanım artık Edirnelinin

Edirne siste kayboldu
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Sınır kapısında antika eşya ele geçirildi

Kripto para karşılığında uyuşturucu! Edirne'nin Keşan ilçesinde evinde sahte içki üreten şüpheli 
yakalandı. 

Valilikten yapılan açıklamaya göre, jandarma ekipleri, ka-
çakçılık ve sahte içki üretimini engellemeye yönelik çalışmaları-
nı sürdürüyor. 

Bu kapsamda İl Jandarma Komutanlığı Asayiş Şube Müdür-
lüğü Jandarma Suç Araştırma Timi (JASAT) ile Keşan Jandar-
ma Komutanlığı ekipleri, M.K'nin Gökçetepe köyündeki evinde 
arama yaptı. 

Aramada sahte içki yapımında kullanılan damıtma kazanı, 
kapak sıkma aparatı ve 384 litre sahte içki ele geçirildi. 
Şüpheli M.K. gözaltına alındı.(aa)

Sahte içki üreten şüpheli yakalandı
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